СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

17.08.2022
   № 15/103
г. Рузаевка

Об утверждении решения об условиях приватизации муниципального

 имущества

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением о приватизации муниципального имущества Рузаевского муниципального района, утвержденным решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района от 29.04.2008 №5/90 (с изменениями от 27.10.2020 №57/411, от 09.06.2022 № 11/82), Планом приватизации муниципального имущества Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2022 год, утвержденным решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 24.12.2021 №4/35 (с изменениями от 09.06.2022 № 11/86 и от 08.07.2022 № 12/93) и протоколом заседания комиссии по приватизации муниципального имущества Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 16.08.2022 № 3
Совет депутатов Рузаевского муниципального района
 Республики Мордовия

решил:

1. Утвердить решение об условиях приватизации следующего муниципального имущества:

- Технологический комплекс Рузаевской нефтебазы, г. Рузаевка, ул. Строительная, д. 9, общая площадь 2031,9 кв.м, с земельным участком, общая площадь 84 042,0 кв.м и земельным участком общая площадь 2744,0 кв.м согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

Председатель Совета депутатов Рузаевского
муниципального района Республики Мордовия
    В.П. Марчков
Приложение

к решению Совета депутатов

Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия
от 17.08.2022 № 15/103
РЕШЕНИЕ

об условиях приватизации муниципального имущества

1.
Сведения об имуществе:

1.1.
Наименование объекта приватизации – Технологический комплекс Рузаевской нефтебазы.
1.2.
Местонахождение: РМ, г. Рузаевка, ул. Строительная, д. 9.

1.3.
Краткая характеристика объекта: количество этажей 2, год постройки 1978, общая площадь – 2031,9 кв.м.
	№ п/п
	Наименование имущества
	Литер
	Площадь, кв.м
	Внешние параметры
	Протяженность, м
	Год ввода в эксплуатацию

	Площадь, кв.м
	Объем, куб.м

	1. 1
	Административное здание
	А
	567,1
	389,7
	2650
	-
	1978

	2. 2
	Административное здание
	А2
	16,6
	21,6
	71
	-
	-

	3. 3
	Подвал
	А
	325,8
	389,7
	896
	-
	1995

	4. 4
	Гараж
	А1
	404,9
	455,6
	2187
	-
	1995

	5. 5
	Проходная
	Б
	18,6
	26,3
	87
	-
	-

	6.
	Санпропускник
	В
	49,4
	72,2
	245
	-
	1961

	7.
	Склад
	Г
	105,3
	226,3
	1086
	-
	-

	8.
	Склад
	В1
	51
	51
	128
	-
	-

	9.
	Здание операторной
	Д
	16,4
	25,5
	64
	-
	-

	10.
	Насосная
	Е
	21,9
	21,8
	65
	-
	-

	11.
	Насосная
	Ж
	34,1
	49,3
	128
	-
	-

	12.
	Насосная
	Ж1
	102,8
	103,2
	268
	-
	1996

	13.
	Пульт управления
	З
	13,6
	13,6
	34
	-
	-

	14.
	Очистные
	И
	107,3
	128,9
	361
	-
	-

	15.
	Очистные
	К
	83
	103,8
	291
	-
	-

	16.
	Тарный склад
	Л
	303
	353,8
	1343

	1964

	17.
	Холодная пристройка
	а
	-
	25,5
	71
	-
	-

	18.
	Холодная пристройка
	в
	-
	7,5
	17
	-

	19.
	Холодная пристройка
	д
	-
	9,9
	25
	-
	-

	20.
	Холодная пристройка
	л
	-
	8,1
	20
	-
	-

	21.
	Холодная пристройка
	л1
	-
	8,5
	21
	-
	-

	22.
	Площадка налива
	Н
	-
	16,1
	56
	-
	-

	23.
	Площадка налива
	Н1
	-
	70,1
	315
	-
	-

	24.
	Резервуар РВС 200
	1
	-
	33,9
	187
	-
	-

	25.
	Резервуар РВС 100
	2
	-
	21,4
	88
	-
	-

	26.
	Резервуар РВС 1000
	3
	-
	120,6
	1066
	-
	-

	27.
	Резервуар РВС 60
	8
	-
	15,1
	62
	-
	-

	28.
	Резервуар РВС 400
	8а
	-
	55,3
	424
	-
	-

	29.
	Резервуар РВС 2000
	9
	-
	181,5
	2151
	-
	-

	30.
	Резервуар РВС 1000
	10
	-
	120,3
	1056
	-
	-

	31.
	Резервуар РВС 100
	11
	-
	17,9
	105
	-
	-

	32.
	Резервуар РВС 700
	16
	-
	85,7
	702
	-
	-

	33.
	Резервуар РВС 1000
	17
	-
	119,3
	982
	-
	-

	34.
	Резервуар РВС 700
	18
	-
	85,1
	699
	-
	-

	35.
	Резервуар РВС 200
	19
	-
	34,5
	204

	-

	36.
	Резервуар РВС 200
	20
	-
	34,5
	205
	-
	-

	37.
	Резервуар РВС 200
	21
	-
	34,5
	205
	-
	-

	38.
	Резервуар РВС 200
	22
	-
	34,5
	206
	-
	-

	39.
	Резервуар РВС 200
	23
	-
	34,5
	207
	-
	-

	40.
	Резервуар РВС 200
	24
	-
	34,2
	206
	-
	-

	41.
	Резервуар РВС 200
	25
	-
	34,5
	206
	-
	-

	42.
	Резервуар РВС 200
	26
	-
	34,5
	210
	-
	-

	43.
	Резервуар РВС 1000
	27
	-
	119,6
	1055
	-
	-

	44.
	Резервуар РВС 2000
	28
	-
	180,9
	2175
	-
	-

	45.
	Резервуар РВС 2000
	29
	-
	181,5
	2154
	-
	-

	46.
	Резервуар РВС 2000
	30
	-
	181,5
	2151
	-
	-

	47.
	Резервуар РВС 2000
	31
	-
	181,5
	2152
	-
	-

	48.
	Резервуар РВС 2000
	32
	-
	181,5
	2154
	-
	-

	49.
	Резервуар РВС 2000
	33
	-
	181,8
	2154
	-
	-

	50.
	Резервуар РВС 200
	37
	-
	34,5
	206
	-
	-

	51.
	Резервуар РВС 200
	38
	-
	34,5
	207
	-
	-

	52.
	Резервуар РВС 200
	39
	-
	34,5
	206
	-
	-

	53.
	Резервуар РВС 200
	40
	-
	283,5
	3379
	-
	-

	54.
	Резервуар РВС 400
	41
	-
	57,1
	428
	-
	-

	55.
	Резервуар РВС 200
	43
	-
	34,5
	206
	-
	-

	56.
	Пожарный резервуар
	IV
	-
	113
	1000
	-
	-

	57.
	Емкость горизонтальная
	VI
	-
	13,2
	57
	-
	-

	58.
	Емкость горизонтальная
	VI
	-
	13,2
	57
	-
	-

	59.
	Резервуар
	VII
	-
	34,2
	205
	-
	-

	60.
	Уборная
	II
	-
	1
	2
	-
	-

	61.
	Забор
	XI
	-
	-
	-
	1476
	-

	62.
	Забор
	XII
	-
	-
	-
	15.3
	-

	63.
	Ворота а/м
	XIII
	-
	15
	-
	-
	-

	64.
	Ворота а/м
	XIV
	-
	7,5
	-
	-
	-

	65.
	Ворота ж/д
	XV
	-
	35,2
	-
	-
	-

	66.
	Ворота а/м
	XVI
	-
	7,5
	-
	-
	-

	67.
	Эстакада а/м
	XVII
	-
	-
	-
	11,7
	-

	68.
	Эстакада ж/д
	XVIII
	-
	-
	-
	113
	-

	69.
	Эстакада ж/д
	XVIII
	-
	-
	-
	174,3
	-

	70.
	Бензоколонка
	III
	-
	-
	-
	-
	-

	71.
	Камера отбора проб
	V
	-
	3,4
	-
	-
	-

	72.
	Пожарный водоем
	X
	-
	1344
	2355
	-
	-

	73.
	Пожарный водоем
	IX
	-
	19
	50
	-
	-

	74.
	Трансформаторная будка
	Т
	-
	7,2
	13
	-
	-

	75.
	Трубопровод ДУ100
	XX
	-
	-
	-
	1000
	-

	76.
	Трубопровод ДУ200
	XXI
	-
	-
	-
	-
	-

	77.
	Дорога а/м
	XXII
	-
	-
	-
	180
	-

	78.
	Дорога ж/д
	XXIV
	-
	-
	-
	266
	-

	79.
	Дорога ж/д
	XXV
	-
	-
	-
	280
	-

Форма собственности имущества – муниципальная, запись регистрации права собственности от 07.10.2016 № 13-13/005-13/005/002/2016-78/2, кадастровый номер 13:25:0108087:80.
2. Земельный участок – общая площадь 84042+/-30 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: для эксплуатации зданий и сооружений.

Форма собственности имущества – муниципальная, запись регистрации права собственности от 24.10.2016 № 13-13/005-13/005/002/2016-5371/1, кадастровый номер: 13:25:0108087:17.

Земельный участок – общая площадь 2744+/-5,23 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: для эксплуатации зданий и сооружений.

Форма собственности имущества – муниципальная, запись регистрации права собственности от 25.10.2016 № 13-13/005-13/005/002/2016-5372/1, кадастровый номер: 13:25:0108087:18.

3.
Способ приватизации – реализация права преимущественного приобретения данного объекта арендатором.

4.
Выкупная стоимость объекта* - 76 364 000 (Семьдесят шесть миллионов триста шестьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек, в том числе НДС – 12 727 333 (Двенадцать миллионов семьсот двадцать семь тысяч триста тридцать три) рубля 00 копеек.

5.
Выкупная стоимость земельного участка с кадастровым номером 13:25:0108087:17* - 30 759 000 (Тридцать миллионов семьсот пятьдесят девять тысяч) рублей 00 копеек без учета НДС.

6.
Выкупная стоимость земельного участка с кадастровым номером 13:25:0108087:18* - 1 581 000 (Один миллион пятьсот восемьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек без учета НДС.

7.
Порядок платежа: в рассрочку, срок рассрочки пять лет.

*Рыночная стоимость объектов определена независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности (исполнитель -  ООО «РАНЭО»). Отчет №208/08/2022 об оценке рыночной стоимости технологического комплекса Рузаевской нефтебазы общей площадью 2031,9 кв.м, расположенного по адресу: РМ, г. Рузаевка, ул. Строительная, д. 9, состоящего из имущества, с земельным участком площадью 84042 кв.м. с кадастровым номером 13:25:0108087:17 и земельным участком площадью 2744 кв.м. с кадастровым номером 13:25:0108087:18, утвержденный 15 августа 2022 года).